[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2017
22.03. 2021                                          г.Ачинск                                               064-п                      064-п

	Об утверждении положения и состава комиссии по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

В соответствии с постановлением администрации города Ачинска от 19.01.2021 № 006-п «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов  воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», Воздушным кодексом РФ,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования  воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса Российской Федерации от 16.01.2012 № 6, руководствуясь статьями 36, 40, 55  Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 2.

         3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Корзика О.В.

         4. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на  официальном  сайте  органов   местного   самоуправления  города  Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

         5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска				                                       А.Ю. Токарев

Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска
от 22.03.2021 № 064-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе комиссии  по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия  по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - Комиссия) формируется в целях реализации пункта 49 постановления Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации».
1.2. Комиссия является коллегиальным органом, основой которого является взаимосвязанное рассмотрение вопросов, связанных с выдачей разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
1.3. Комиссия действует в соответствии с настоящим Положением и постановлением администрации города Ачинска  от 19.01.2021 № 006-п               «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов  воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – Регламент).
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством.

2. СОСТАВ КОМИССИИ

2.1. В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3. ПОЛНОМОЧИЯ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Заседание Комиссии проводится не позднее 5 дней со дня регистрации заявления в администрации города Ачинска.
Секретарь Комиссии оповещает членов комиссии о дате и времени проведения заседания Комиссии, обеспечивает деятельность комиссии (подготовку документов к рассмотрению, ведение протокола  заседания).
В случае отсутствия секретаря или временной невозможности выполнения им своих обязанностей, эти обязанности временно выполняет  один из членов Комиссии по решению председателя Комиссии.
3.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленной численности ее членов.

3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии, заседание ведет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, участвующих в заседании. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. В случае равенства голосов голос  председательствующего на заседании комиссии является решающим.

4. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ КОМИССИИ
4.1. Решения комиссии оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем комиссии, либо председательствующим на заседании Комиссии его заместителем, а также членами Комиссии и секретарем Комиссии. Протокол подлежит приобщению к соответствующему пакету документов.
4.2. Комиссия проводит проверку комплектности представленного пакета документов, а также соответствия заявления и прилагаемых к нему документов требованиям действующего законодательства.
4.3. По результату рассмотрения представленного пакета документов Комиссия  принимает решения о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
4.4. Секретарь Комиссии подготавливает проект разрешения (уведомления об отказе в выдаче разрешения) на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – Разрешение), и направляет его на подписание заместителю Главы города Ачинска, координирующему и контролирующему деятельность отдела жилищного, земельного и дорожного контроля администрации города Ачинска.
О принятом решении заявитель письменно уведомляется в течение одного дня  со дня подписания Разрешения  (Уведомления об отказе в выдаче разрешения) почтовым отправлением по адресу, указанному в Заявлении.
В случае подачи заявления в электронной форме секретарь Комиссии направляет заявителю Разрешение  (Уведомление об отказе в выдаче разрешения) в электронной форме по адресу электронной почты, указанному в заявлении.

5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ЗАЯВИТЕЛЕМ РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

5.1. Заявитель имеет право на обжалование решения Комиссии в досудебном (внесудебном) порядке.
Жалоба на решения комиссии подается на имя Главы города.
5.2. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
5.3. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.
5.4. Ответ на жалобу заявителя не дается в случаях, установленных Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
5.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба подлежит удовлетворению;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.6. Заявитель имеет право обжаловать принятое решение в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
к постановлению администрации города Ачинска
[bookmark: _GoBack]от 22.03.2021 № 064-п

СОСТАВ
комиссии по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее                0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Ачинска, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Ачинска, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	Председатель комиссии
	заместитель Главы города Ачинска, координирующий и контролирующий деятельность отдела жилищного, земельного и дорожного контроля (лицо его замещающее);

	Заместитель председателя
	консультант – Главный архитектор города Ачинска (лицо его замещающее);

	Секретарь комиссии
	муниципальный инспектор отдела жилищного, земельного и дорожного контроля администрации города Ачинска;

	Члены комиссии
	начальник отдела жилищного, земельного и дорожного контроля администрации города Ачинска (лицо его замещающее);

	директор Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения жизнедеятельности города Ачинска» (лицо его замещающее);

	начальник управления ЕДДС, ГО и ЛЧС МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности города Ачинска» (лицо его замещающее);

	главный специалист управления ЕДДС, ГО и ЛЧС МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности города Ачинска».

image1.jpeg